385
DOM/ES - Edição Nº2.793

quarta-feira, 02 de Julho de 2025

MUNICÍPIO DE VIANA

MUNICIPIO DE VIANA

ESPÍRITO SANTO

27.165.547/0001-01

DECRETO Nº 142/2025

DATA01/07/2025

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

3 001001.0103100012.019
31901100000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E SUPORTE
OPERACIONAL DO LEGISLATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

150000000010 1.448.274,97

TOTAL: 1.448.274,97

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

1 003001.0927200370.001
31900100000

PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS A INATIVOS E
PENSIONISTAS
APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

150000000060 1.448.274,97

TOTAL: 1.448.274,97

Local/Data/Assinatura

MUNICÍPIO DE VIANA,1 de julho de 2025

Wanderson Borghardt Bueno
059.132.797-00

PREFEITO

RAFAEL OLIVEIRA KIRMSE
135.630.227-04

Secretário(a) Municipal

VANESSA SANTOS DE JESUS
101.536.207-90

Contador(a)

Protocolo 1582659

Resolução

RESOLUÇÃO COMASVI N° 21/2025

DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS
NÃO GOVERNAMENTAIS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VIANA
- COMASVI - GESTÃO 2025/2027.

O Conselho Municipal de Assistência Social
de Viana - COMASVI, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei Municipal nº. 2.762, de 07
de dezembro de 2015 e em conformidade com a
Plenária da Eleição do Processo de Escolha dos
Conselheiros Não Governamentais para compor o
Conselho Municipal de Assistência Social de Viana -
COMASVI, realizada aos 26 de Junho de 2025.

RESOLVE:

Art.1º- DIVULGAR o resultado final do processo de
escolha dos conselheiros não governamentais do
conselho municipal de assistência social de Viana -
COMASVI para sua gestão no biênio 2025 à 2027 a
saber:

INSTITUIÇÃO
CNPJ

RESULTADO

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viana -
APAE
CNPJ: 084404780001/44

TITULAR

Associação Vianense de Karatê Construindo Sonhos - AVK
CNPJ:24.563.412/0001-06

TITULAR

Associação  Amigos dos Autistas do Espírito Santo -
AMAES-Viana
CNPJ: 04.889.666/0005-27

TITULAR

Associação Adventista do Espírito Santo - ADRA
CNPJ 16.524.054/0007-81

TITULAR

Associação Cultural Esportiva Ecológica Raízes da Natureza
- ACEERAN VANKATE
CNPJ: 075954070001/58

TITULAR

Associação Beneficente DORCAS
CNPJ: 110615890001/54

TITULAR

Art. 2º - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data
da sua assinatura, revogando todos os dispositivos
em contrário.

Viana, 26 de Junho de 2025.

Hadassa Lohayne Gonçalves Alves
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência
Social de Viana - COMASVI
GESTÃO 2023-2025.

Protocolo 1582575